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Centerpartiet i Knivsta 
 

Verksamhetsberättelse för 2021 
 
Styrelsen har under 2021 haft följande sammansättning: 
Per Edstam ordf., Kerstin Eskhult vice ordf., Maud Johansson kassör, Birgitta Ljungberg-
Jansson sekreterare samt ledamöterna Miriam Eriksson, Benny Borgman, Leif Eriksson 
och Johan Eskhult. 
Ersättare Annika Hedlöf, Lars Johansson och James McKie 
Adjungerad till styrelsen: Boo Östberg 
I slutet av det första halvåret flyttade Miriam Eriksson till Uppsala och lämnade 
Knivstakretsen. 
I början av hösten lämnade även James McKie Knivstakretsen. 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 7 stycken protokollförda sammanträden. 
 
Centerpartiet har under året representerats i kommunens politiska nämnder och 
styrelser enl. nedan: 
Kommunfullmäktige: Boo Östberg, Johan Eskhult och Kerstin Eskhult, ledamöter samt 
Birgitta Ljungberg-Jansson, James McKie ersättare 
Kommunstyrelsen: Boo Östberg, 1:e vice ordförande 
Socialnämnden: Kerstin Eskhult, ordförande. 
Samhällsutvecklingsnämnden: Leif Eriksson, ledamot 
Utbildningsnämnden: Johan Eskhult, ledamot 
Bygg och Miljönämnden: Leif Eriksson, ersättare 
Kommunfastigheter AB: Boo Östberg, 1:e vice ordförande 
Knivstabostäder AB: Birgitta Ljungberg-Jansson, ledamot 
Alsikebolaget AB: Benny Borgman, ledamot 
Överförmyndarnämnden: Birgitta Ljungberg-Jansson, ledamot 
KF valberedning: Birgitta Ljungberg-Jansson, ordförande 
Valnämnden: Stig Pettersson 
Upplandsbygd: Per Edstam 
 
Revisorer var Karl Gunnar Höglund och Tommy Höglund, ersättare Ulla Larsson. 
Valberedningen har bestått av: Ulla Larsson, Magnus Douhan och Thomas Bertilsson.  
 
Under första halvåret har Miriam Eriksson varit ordförande för Regionens lokala samråd 
HSVO och vice ordförande i Vårdstyrelsen samt ledamot Regionfullmäktige. Per Edstam 
har varit ersättare i Regionfullmäktige. Efter Miriam Erikssons flytt till Uppsala, blev Per 
Edstam ordinarie ledamot i Regionfullmäktige. 
 
Den 15 februari hölls årsstämma digitalt med 17 deltagande medlemmar.  
Utöver sedvanliga årsstämmoförhandlingar gästades mötet av vår riksdagsledamot 
Catarina Deremar, som talade om ”45 dagar i riksdagen på 15 minuter”.  
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Även under 2021 har Coronapandemin påverkat all verksamhet. Flera av de aktiviteter 
som finns med i verksamhetsplanen för året har inte kunnat genomföras. Samtidigt har 
det skett stora förändringar, då alla möten, från kommunfullmäktige och nämnder till 
styrelse- och planeringsmöten, har skett på distans via digitala kanaler.  
 
Den verksamhetsplan för en aktiv Centerpolitik 2021 som årsmötet antog hade höga mål 
och innehöll en mängd aktiviteter. Styrelsens bedömning är dock att utfallet, under 
rådande omständigheter, trots allt blev bättre än väntat. 
 

Mål 
 

Att färdigställa valplattformen för valet 2022        Uppnått 

Att 2020 öka medlemsantalet med minst 5 personer    Ej uppnått 
för en engagerad medlemskår  
 
Att under innevarande mandatperiod vara pådrivande i det kommunala förändrings-
arbetet för att uppnå en ekonomi i balans och att upprätthålla och utveckla den 
kommunala kärnverksamheten (se ”Summering av 2021”)       Uppnått 
 

Aktiviteter 
 

Att vidareutveckla respektive huvudområde i vår valstrategi med tydlig 
vision, politiska förslag, kommunikationsplan och valaktiviteter samt 
sammanställa övergripande vision och kommunikationsplan till en 
helhetsbild som vi kan agera utefter i valrörelsen 2022                         Uppnått   
Styrelsen har, under ledning av Benny, arbetat fram ”Strategi 2022” som innehåller 
fokusområden, visionsförslag och en aktivitetsplan för vidare arbete mot en valplattform. Arbetet 
fortsätter med, att utifrån strategin, arbeta fram förslag på konkreta mål inför valrörelsen 2022. 
Dessa kommer att presenteras och diskuteras tillsammans med medlemmarna under våren 2022. 

 

Att bedriva en aktiv medlemsvård bland annat genom att hålla medlems- 
möten och aktiviteter med syfte att attrahera både gamla och nya medlemmar                                                                                                         
I december hölls årets enda medlemsmöte där bl.a. nomineringarna till kommande kommunval 

diskuterades.  Vid mötet serverades julgröt och en god Centertårta.                           Ej uppnått                                                                                                     
 

Att förbättra internkommunikation genom att se över vilka 
kommunikationskanaler som används till vilken typ av kommunikation 
Under året har kretsen införskaffat en Zoom-licens. Samtliga möten och interna diskussioner har 

skett via den kanalen                                                                                                                               Uppnått 
 

Att genomföra en nomineringsprocess och arbeta fram ett förslag till C-lista 
till kommunfullmäktige för att möjliggöra ett framgångsrikt val 2022 
En nomineringsprocess har genomförts och ett förslag till C-lista till kommunfullmäktige 

presenteras vid kretsens årsmötet 2022                                                                                         Uppnått                                                                                      
 

Att aktivt i såväl traditionella som sociala medier genom att hålla hem- och 
Facebook-sidan uppdaterad med information, delta i lokala Knivsta 
grupper, debattartiklar 
Knivstakretsens Facebooksida har kontinuerligt uppdaterats med aktuell debatt – 20-talet inlägg 

där en del länkats till Knivstagruppen.                                                                              Delvis uppnått 
 

Att driva en ”närodlad politik” med aktiviteter, arrangemang, cirklar, 
temakvällar för kommuninvånarna                     
Centerpartiet deltog i torghandeln i Knivsta vid tre tillfällen i augusti och september då det såldes 
närodlade grönsaker med produktinformation med koppling till vår närodlad politik-logga.       
                                                                                                                               Delvis uppnått                                          
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Distriktsstämma 
 

Distriktsstämman 2021 i Uppsala län hölls lördagen den 24 april, och den genomfördes 
digitalt. Knivsta representerades av Kerstin Eskhult, Birgitta Ljungberg-Jansson, Magnus 
Douhan och Per Edstam samt Boo Östberg som deltog på Distriktsstyrelsens mandat. 
 

Summering av 2021 
 

Att göra nytt och annorlunda samt även sluta göra en hel del saker har varit 
kännetecknade för mycket även under det andra pandemiåret 2021. 
 
Samarbete i 5PM har fortsatt fungerat mycket bra. Trots pandemin med en svårbedömd 
ekonomi, och genom olika stadsbidrag i pandemins tecken, ser det ut som att det 
ekonomiska resultatet till sist blir ”över förväntan”.  
Centerpartiet har bidragit till ett fortsatt fokus på förändring, utveckling och 
kostnadseffektivitet i kommunens verksamheter. Pandemin har varit till hjälp i 
förändringsarbetet, nytänkande, att göra på nya sätt och att också sluta göra saker som 
inte längre är ändamålsenliga i en ny och effektiv organisation.  
 
Ett mycket bra exempel på det, där Centerpartiet är ledande, är socialnämnden som 
under 2021 fortsatt sitt arbete på att få en ekonomi i balans. Det har varit ett 
framgångsrikt arbete, där alla verksamheter inom nämndens ansvarsområde bidragit på 
ett mycket positivt sätt.  
Ledorden har varit: ”Göra nytt, göra annorlunda och sluta göra”, vilket har lett till ett 
effektivt och nödvändigt förändringsarbete.  
Under året har nämnden beslutat om ett utökat förebyggande och trygghetsskapande 
arbete, samt att införa en tillitsbaserad styrning inom hemtjänsten. Vid nämndens sista 
sammanträde i december beslutades att bygga om Vilhelms och Estrids gård, för att 
skapa fler lägenheter för att möta framtida behov av särskilda boenden. Ett beslut som 
blev mycket omdiskuterat. 
 
En samhällsutvecklingsstrategi (SUS) för ”Knivsta 2035” med utblick mot 2057 har 
tagits fram under året.  
Under arbetets gång har även medborgardialogen fortsatt att utvecklas med flera 
fokusgrupper, informationstillfällen och möjligheter för samtliga kommuninvånare att 
lämna sina tankar, idéer och synpunkter på strategin. Närmare 200 förslag har lämnats 
in och lett till att den SUS som läggs fram för beslut under våren 2022 har ändrats, 
kompletterats och förbättrats 
SUS:en ska inte ses som genomförandeplan, utan visar hur vi kan tänka de kommande 
10-20 åren för att utveckla Knivsta och Alsike tätorter till en sammanhållen hållbar stad. 
Hur omfattande och snabbt det sedan kommer ske beror ju på en mängd olika faktorer. 
T.ex. om och när det blir 4 spår och ny station Alsike, efterfrågan på bostäder, ekonomi, 
inflation och räntor. Mycket kommer självklart behöva justeras och förändras även 
framöver.  
Det är inte heller mer än 10 år sedan, den 17 oktober 2012, det stod på Knivsta Bygdens 
förstasida att ”Framtiden för Knivsta avgörs”. Då som nu kunde ”allmänheten får komma 
med sina förslag”. Så det är inte sista gången som vi kommer planera för kommunens 
utveckling och framtid. 
 
Centerpartiet har länge framhållit behovet av en social strategi för ett växande, tryggt 
och inkluderande Knivsta. En sådan är nu också antagen av Kommunfullmäktige. 
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Trots att mycket av samhällsplaneringen har kretsat kring tätorterna så har 
landsbygden inte varit bortglömd. Faktum är att det 2021 var ”all time high” i antal 
givna förhandsbesked och bygglov på landsbygden. 
  
De kommunala bolagen har också en aktiv roll i samhällsbyggandet. Kommunfastigheter 
har under året börjat bygga den nya sporthallen vid Adolfbergsskolan i Alsike. 
Knivstabostäder påbörjade byggnationen av ett hyreshus i Alsike tätort i varierande 
lägenhetsstorlekar upp till 4-rummare. Under pandemin ser man nämligen en ökad 
efterfrågan på något större hyresrätter. 
En avveckling av Alsikebolaget har påbörjats, där man säljer icke detaljplanelagd råmark 
till kommunen. Det innebär en bättre koncernekonomi att planlägga och därefter sälja 
marken direkt från moderkommunen. 
 
Utbildningsnämnden har haft huvudfokus på en ekonomi i balans genom 
effektiviseringar och besparingar samt att vara en balanserande motpol till 
oppositionens i huvudsak politiska populism. 
 
Centerpartiet har stort inflytande i Upplandsbygd lokalt ledd utveckling, med 
representation i LAG (Local Action Group = styrelse) både från Knivsta kommun som 
offentlig sektor och från näringsliv, samt deltar även i arbetsgrupperna Partnerskap och 
Strategi. Ekonomin är god och trots pandemin har ett antal projekt startats och några 
slutrapporterats. 
 
Under 2021 genomfördes kyrkoval den 19 september. Centerpartiet deltog inte i det 
lokala valet till kyrkofullmäktige, men fanns med i valen till Stiftsfullmäktige och 
Kyrkomöte. Efter valet är Knivstakretsen representerat i bägge instanserna. 
 

Vid 2021 års slut hade kretsen 51 medlemmar inkl. CKF, CUF 
och CS.  
 

Tack till alla som med idogt arbete bidragit till ännu ett 
märkligt och udda verksamhetsår i Centerpartiet i Knivsta! 
Mycket arbete har gjorts, men som kanske inte alltid har 
uppmärksammats så mycket på grund av pandemin. 
 
Januari 2022 
Styrelsen 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
  

 


